ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКАЯ
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №4

п. Балаганск                                                                                               28 декабря 2023 года
ул. Ангарская д.91
2-й этаж кабинет заместителя мэра Балаганского
района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель мэра района                                                                  А.С. Метляев
СЕКРЕТАРЬ:
Консультант по охране труда
Администрации Балаганского района                                           Л.А. Бабичева

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Начальник управления образования
Балаганского района                                                                        Е.А. Иванова

Начальник отдела по анализу и
прогнозированию социально-экономического
развития района                                                                                  А.А. Панкова

Начальник отдела кадров
администрации Балаганского
района                                                                                                    О.Г. Кузина

Начальник отдела по молодежной
политике, культуре и спорту администрации
Балаганского района                                                                      Л.Н. Пахолкина

Начальник отдела закупок и рынка
потребительских услуг администрации
Балаганского района                                                                           А.В. Довгая

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распространении передового отечественного и зарубежного опыта по улучшению условий и охраны труда.
2. [bookmark: _GoBack]Сбор и анализ информации об уровне проведения специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков в организациях.

1. О распространении передового отечественного и зарубежного опыта по улучшению условий и охраны труда.
ВЫСТУПИЛИ:
-Консультант по охране труда отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района администрации Балаганского района Л.А. Бабичева:
О необходимости проведения ежеквартального анкетирования в учреждениях Балаганского района по выявлению передовых практик  внедрения передового опыта .
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. 	Сбор и анализ информации об уровне проведения специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков в организациях.
[bookmark: _Hlk147830170]ВЫСТУПИЛИ:
- Консультант по охране труда отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района администрации Балаганского района Л.А. Бабичева.
[bookmark: _Hlk155863646][bookmark: _Hlk155864228]О необходимости планирования и проведения в учреждениях Балаганского района в 2024 году специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков.
[bookmark: _Hlk147830208]РЕШИЛИ:
1. Консультанту по охране труда администрации Балаганского района провести мероприятия, направленных на планирование и проведение в учреждениях Балаганского района в 2024 году специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков.

Председатель комиссии                                        		                 А.С. Метляев

Секретарь комиссии                                                                         Л.А. Бабичева